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قهر!پدری برای مادر دانشگاه های ایران!

محمدصادق فقفوری

* سردار سلیمانی عزیز، درود بر شما و همرزمان دلیرتان در هر کجا که 
هستید و علیه آمریکا این نماد ستم در عصر کنونی و سگ های دست آموز 

آن جانانه می رزمید.
خسرو دلاور
* آفرین بر شــما ای دلاورمردان ایران اسلامی و آفرین بر شما پاسداران 
خون شهیدان که در نهمین رزمایش آبی و هوایی و زمینی چنان غریدید. 

دوستان بوسه بر دستان شما می زنند و دشمنان در حیرت وامانده اند.
عونی
* رزمایش  پیامبر اعظم )ص( در آب های نیلگون خلیج فارس به موازات 
نشست 1+5 زبان دیگری از گفت وگو با آمریکای جنایتکار بود. جمهوری 
اســلامی از زبان دیپلماسی در پای میز مذاکره استفاده می کند، اما زبان 
زور غربی ها مبنی بر وجود همه گزینه های روی میز باعث می شود تا زبان 
دیگر نظام نیز به منصه ظهور درآید تا قلدران بی منطق و بی فرهنگ بدانند 
جمهوری اسلامی نیز می تواند گزینه مشابه را در عمل پیاده کند و نشانه 
رفتن  ناو دشمن فرضی به مثابه یک پیام است که آمریکا نمی تواند آن را 
نادیده انگارد. این رزمایش یعنی وجود دست اقتدار ملت باغیرت در کنار 
هیئت ایرانی مذاکره کننده. اگر آمریکا می تواند گزینه خود را رو کند این 

گوی و این میدان!
طالعی
* یکی از خطرناک ترین اهداف آمریــکا در مذاکرات، زمان دار کردن آن 
است )بین 5  تا 20 سال( تا به عنوان راستی  آزمایی وعدم  اعتماد به ایران 
پروژه استحاله نظام و از بین بردن مولفه های قدرت ملی و هویت انقلابی 

اسلامی و ثروت و توان ملی ما را به تاراج برند.
0912---6111

* آقای روحانی ما اطلاعاتی از نتایج و روند مذاکرات نداریم ولی به فرمایش 
حضرت آقا امیدی به این مذاکرات نیست، اسلام نیز انسان را از دوستی و 
معامله با شــیطان پرهیز داده است و فردای قیامت برای عزت اسلام باید 

پاسخگو بود.
0912---6070

* آقای صدیقی امام جمعه موقت تهران به وضعیت نامناسب مهدکودکها 
اشاره کردند لذا باید تدابیری اندیشید که مهد کودکها تحت پوشش کامل 

آموزش و پرورش درآید تا بچه ها در محیطی سالم و پاک تربیت شوند.
سلیمان بلغار
* با توجه به اینکه راه آهن تهران - اصفهان قبلا دو خطه گردیده است حال 
به جای راه اندازی قطار سریع الســیر در این مسیر و هزینه های میلیاردی 
برای آن، این هزینه ها برای اســتانها و شــهرهای مظلوم و محروم و فاقد 

راه آهن اختصاص یابد که آنها نیز سفر با قطار را تجربه کنند.
0916---3819
* هزینه های گزافی که برای خوشــامدگویی بــه آقای رئیس جمهور در 
شهرستان قم صورت گرفته می توانست هزینه زندگی خیلی از افراد نیازمند 
جامعه و بویژه این استان بشود و در این شب عیدی خیلی از خانواده های 

مشکل دار خوشحال می شدند.
0930---4419
* این حرکت قشــنگ و فرهنگی برنامه مناظره شــبکه یک سیما که با 
اعــلام اذان مغــرب اقدام به برپایی نماز جماعــت در همان مکان ضبط 
برنامه شــد لذت معنوی خاصی داشت. بابت استمرار این کار پر ارزش از 

دست اندرکاران تشکر می کنیم.
0918---1855

* در این دولت همه مخالف واردات از خارج هســتند ولی در عمل آمار 
واردات چند برابر می شود همه علیه فساد اقتصادی و اداری صحبت می کنند 
ولی هر روز پرونده جدیدی از فساد مطرح می شود مشکل واقعا کجاست 

که عمل مسئولین و مدیران با گفته هایشان متفاوت است؟
0912---2754

* چرا باید عده ای دنیاطلب دور و بر رئیس جمهور کشور جمع بشوند که 
ایشان در متن زندگی مردم کشورش نباشد و حرف هایی مثل تورم صفر 
درصدی بزند. من جانباز با 60 سال سن و حقوق یک میلیون و 300 هزار 

تومان شرمنده چند سرعائله خودم هستم.
0910---2186
* در اثر بی تدبیری دولت قیمت بعضی از محصولات کشاورزی مثل گوجه، 
بادمجان و فلفل به شدت پایین آمده به صورتی که قیمت یک کیلو گوجه 
پول کیسه پلاستیکی آن نمی شود. بنویسید بسیاری از کشاورزان استان 

هرمزگان واقعا متضرر شده اند.
0930---5966
* به مسئولین دولتی عرض می کنم مایحتاج خود را از بازار داخلی تهیه 
می کنید یا از خارج وارد می کنید و شــاید مخارج سال خود را یک بار در 
طول سال خرید و در یخچال های متعدد ذخیره می کنید که از قیمت های 
بازار خبر ندارید و گاهی آمارهایی ارائه می دهید که انسان متحیر می ماند. 
برای رضای خدا هم که شــده سری به بازار بزنید و از نزدیک با قیمت ها 

آشنا شوید.
0912---0646

* من پدر از الان عزا گرفته ام دختر پاک و معصوم بنده که ســال آینده 
وارد دانشگاه های مختلط خواهد شد چه بر سر روح و روان او خواهد آمد.
0912---6621

* بازرسی آبفا خوزستان که قول داده بود پول آب اندیمشک به خودش 
برگردد چرا به این وعده عمل نکرد؟ 4 ماه است که نیروهای شرکت آبفا 
حقوق نگرفته اند. در حالی که شــرکت آبفا اهواز دو ماه پیش سیصد نفر 
نیرو جذب کرده و حقوق آنها را تامین کرده اســت، ولی با گذشت 4 ماه 

هنوز از وضعیت حقوق ما هیچ خبری نیست. چرا؟
پیمانکار آبفا شهرستان اندیمشک
* به علت عدم پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان فرهنگی جانباز 
و عقب افتادگی اقساط بانکی و بدهی به افراد، هرچه به پایان سال نزدیک 
می شــوم غم و غصه و دلهره و اضطرابم بیشــتر می شود چرا که با تهدید 
طلبکاران بانکی و غیربانکی مواجه هستم. از مسئولین امر انتظار می رود 

تدبیری نمایند این مشکل ما حل شود.
0915---3419
* از مســئولین شهرستان رباط کریم درخواست می شود مشکل نارسایی 
مخابراتی پرند را برطرف کنند. وقتی از پرند با شــماره تلفن های ضروری 
125، 124، 110 و 115 تماس می گیریم شهرستان بهارستان و صالح آباد 
پاسخ می دهند. انتظار می رود شهر پرند هم از این قابلیت برخوردار گردد.
0912---0446

* در شهرستان نیشابور خیابان 14 معصوم)ع( منزلی برای خود ساخته ام 
که به دلیل مشکلات مالی خرید کنتور برق به صورت نقدی برایم ممکن 
نیست. لطفا مسئولین امر امکان خرید اقساطی کنتور برق را برای امثال 

من فراهم کنند.
0915---0374
* آمــوزش و پرورش به بهانه کاهش دانش آموزان اقدام به تقلیل مدارس 
تیزهوشان نموده است و این امر در آینده به پایین آمدن سطح علمی کشور 
منجر خواهد شــد که یکی از خواسته های دشمنان نظام است. شایسته 
است دلســوزان نظام نگذارند اتفاقات ناگواری از این دست در آموزش و 

پرورش به وقوع بپیوندد.
0930---4494
* در تاریخ 93/6/5 در شــرکت مخابرات حق شناس در غرب تهران اقدام 
به ثبت نام تلفن ثابت برای منزل کرده ام. قول دادند ظرف یک هفته خط 
تلفن را وصل می کنند ولی تا امروز این وعده عملی نشده است. در ضمن 

پاسخگو نیز نیستند.
0912---2294

* از ناجا درخواســت می شــود نظارت بیشتر بر فروشگاه های متخلف به 
ویژه فروشندگان لباس داشته باشند. برخی فروشگاه ها با نوارهای مبتذل 
خواننده زن و فروشــندگان بسیار بدحجاب زمینه ساز رفتارهای بی پروا و 
بی بندوبار هستند. یکی از این فروشگاه ها در 20 متری افسریه واقع است.
0910---9845
* به نظرم آن تورمی که در بهمن ماه صفر شــده ورم معده بازنشستگان 
ذوب آهن اســت که پس از ســه ماه حقوق نگرفتن، رمقی برای آنها باقی 

نمانده و دولت هم با بی خیالی آنان را نظاره می کند.
0935---8288
* شــهرداری با فروختن تراکم تبر به ریشــه درختان می زند. در منطقه 
طرشــت تمام باغ ها رو به نابودی اســت. واقعا در یک کوچه 6-5 متری 
چطور تراکم فروخته می شود در جایی که تردد به راحتی میسر نیست؟

0911---4658

اداره 27 دانشگاه با سرپرست 
چه معنایی دارد؟!

مشاور رئیس جمهور می گوید رفتار عبداله نوری در وزارت کشور دولت اصلاحات 
مورد اعتراض روحانی بود.

سیدرضا اکرمی در مصاحبه با نامه نیوز، با لیبرال خواندن دولت اصلاحات گفت: بعد 
از رسیدن آنها به قدرت هر چه جلوتر رفتیم قلم ها و اندیشه ها حالت لیبرالی پیدا کرد 
که متأسفانه الان هم در روزنامه های اصلاح طلب مشاهده می کنید. مثلاً آقای مرتضی 
حاجی معاونت پرورشی را در آموزش و پرورش حذف کرد در حالی که ما به این معاونت 

در انقلاب اسلامی اهمیت فراوانی قائل بودیم.
وی می افزاید: مســئله دیگر مثلًا رفتار عبداله نوری و تاج زاده در وزارت کشور بود. 
من نماینده بودم و می دیدم این دو چه کار می کنند. تاج زاده هر جا سفر می کرد یا در 
جلسات شورای اداری استان ها حرف هایی می زد که خیلی تناسبی با شرایط کشور نداشت.

رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری با مرور خاطرات گفت: روزی در مجلس 
نشسته بودم و به روحانی گفتم این عبداله نوری چه کار می کند؟ و این چه حرف هایی 
اســت می زند. ایشان گفت اتفاقاً روزی به خاتمی گفتم عبداله نوری چرا اینگونه رفتار 
می کند؟ آقای روحانی تعریف می کرد وقتی اسم عبداله نوری را برای خاتمی بردم، مثل 
اینکه شوکی او را گرفته باشد منفعل شد و گفت: »نمی دانم این شیخ چرا اینگونه می کند. 

من هرچه به او می گویم گوش نمی دهند«.
پیش از این عضو مرکزیت کارگزاران گفته بود عبداله نوری در ســال 68 به هیچ 
عنوان حاضر نبود وزیر کشور دولت هاشمی شود اما برای اینکه حسن روحانی وزیر نشود، 

وزارت کشور را قبول کرد.
محمد عطریانفر در مصاحبه با شرق و درباره پیشنهاد وزارت کشور به نوری از سوی 
هاشمی رفسنجانی در سال 68 گفته بود: آقای نوری ابتدا سر می زند و می گوید حاضر 
نیست به جای آقای محتشمی پور به وزارت کشور برود. آقای هاشمی پاسخ می دهد به 
دلایلی، امکان ادامه وزارت آقای محتشــمی پور در دولت جدید، ممکن نیست. )به چه 
دلایلی؟( شــرایط و فضای کشــور یا نوع نگاه آقای هاشمی. بار دوم همین خواسته را 
مطرح می کند و آقای نوری همان پاسخ را می دهد که به دلیل دوستی دیرینه با آقای 
محتشمی پور، این پیشنهاد را نمی تواند بپذیرد. بار سوم که فرصتی تا زمان معرفی کابینه 
به مجلس باقی نمانده بود، صراحتاً به آقای نوری می گوید اگر نپذیری، شیخ حسن روحانی 
را معرفی می کنم. آقای نوری می گفت وقتی این را شنیدم با خود گفتم به هر حال، من 
به اردوگاه جناح چپ تعلق دارم و آقای روحانی، در جریان مقابل طبقه بندی می شود و 

به همین دلیل می پذیرد.
سید رضا اکرمی در بخش دیگری از مصاحبه با نامه نیوز درباره نسبت خود با روحانی 
می گوید: بنده از نظر بینشی مشکلی با روحانی ندارم بلکه همراه او نیز هستم اما در برخی 
روش ها به او »ان قلت« دارم. به طور مثال وزارت علوم در دولت یازدهم کارنامه خوبی از 
خود نشان نداده است. این وزارتخانه 9 ماه وزیر داشته، 6 ماه سرپرست، سه نفر معرفی 
شده اند که مجلس رأی نداد که بالاخره به آقای فرهادی ختم به خیر شد. بنده به ایشان 
گفتم که آقای روحانی وزیر علوم باید قابل و لایق باشــد. لایق باشــد که وزارت خانه را 
اداره کند و قابل باشد تا مجلس به او رأی اعتماد بدهد. الان اداره شدن 27 دانشگاه با 

سرپرست چه معنایی دارد؟
یادآور می شــود اکرمی اخیراً مغضوب نوبخت سخنگوی دولت شد که مدعی بود 
وی رئیس شــورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری است، حال اینکه برای اکرمی حکم 

رسمی صادر شده است.
دولت از آدرس های غلط

درباره رشد اقتصادی اجتناب کند
»دست اندرکاران دولت باید از آدرس های غلط در اقتصاد و رشد اقتصادی اجتناب 

کنند.«
روزنامه آفتاب یزد با انتشار تحلیل فوق درباره آمار رشد اعلام شده نوشت: با تحلیل 
رشــد 4 درصدی نیمه اول ســال 1393 نسبت به ســال 1392، ملاحظه می شود که 
بخش های خدمات، صنعت و نفت با به ترتیب 14/8 )37/5 درصد از کل(، 9/6 )24/2 
درصد( و 8/9 )22/4 درصد( هزار میلیارد ریال ایجاد ارزش افزوده، 84 درصد از رشــد 
اقتصادی را برعهده داشــته اند. باتوجه به اینکه برآورد رشد بخش صنعت در فصل اول 
سال 1393 نسبت به دوره مشابه در سال قبل براساس شاخص تولید کارگاه های بزرگ 
صنعتی کشور بوده، ملاحظه می شود که خودروسازی با رشد 69 درصد )و ضریب ارزش 
16/3 درصد( عامل اصلی رشد صنعت معرفی شده است. نظر به تکیه بر مونتاژ ورودی 
وارداتی، خودروسازی نمی تواند تا این حد بر روی افزایش درآمد صنعتی کشور تاثیرگذار 
باشد. در شرایطی که شاخص سهام در بورس تهران از 89 هزار واحد به 65 هزار واحد افت 
کرده و گفته می شود با توجه به کاهش 40 درصدی متوسط قیمت سهام باید بیش از این 
باشد، صحبت از رشد اقتصادی و آن هم در بخش صنعت چندان چنگی به دل نمی زند. با 
عنایت به اوضاع کلی دیگر صنایع کشور به نظر می رسد که نه تنها اغلب بخش های صنعتی 
رشد چندانی نداشته، بلکه به ویژه در صنایع کوچک و متوسط رکود عمیق تر شده است.

آفتاب یزد می افزاید: در بخش خدمات فعالیت های بازرگانی، رستوران و هتل داری 

مسئول 44/5 درصد از کل ایجاد ارزش افزوده این بخش بوده و 16/7 درصد از کل ایجاد 
تولید ناخالص داخلی را برعهده داشته است. پس از آن، فعالیت های بانکی و بیمه و حمل و 
نقل با به ترتیب با 14/3 درصد و 6/3 درصد از کل ایجاد تولید ناخالص داخلی قرار دارند.

این روزنامه اصلاح طلب می نویسد: در حالی که بخش های نفت، بازرگانی، هتل داری، 
صنعت، ســاختمان و بانکی/ بیمه 90 درصد از رشد اقتصادی شش ماهه 1393 را ایجاد 
کرده اند، همه این بخش ها از رشد تورمی کمتر از کل اقتصاد )17 درصد( برخوردار بوده اند. 
به عبارت دیگر به رغم سرکوب یا کاهش قیمت ها، این بخش ها مولد رشد شده اند. چگونه 
با وجود افزایش هزینه های مالیاتی، مالی، انرژی، دستمزدها، لجستیک، عمومی بیش از 20 
درصدی و رکود عمومی بازار فروش، بخش صنعت توانسته با 10/5 درصد افزایش قیمتی 

رشد تولید 6/5 درصدی داشته باشد، خود جای تعمق و سؤال دارد.
این روزنامه در پایان تأکید می کند: مسئولان و دست اندرکاران دولت یازدهم باید از 
دام  انحرافات خوش بینانه به سمت آدرس های غلط در اقتصاد که نتیجه آن تداوم مسیر 
پراشتباه قبلی اقتصاد کشور است، اجتناب کنند. درخواست همه از دولت ضمن صداقت، 
شفافیت، قاطعیت و شجاعت اقتصادی، طراحی سیاست های کلان اقتصادی موثر و اجرای 

کارآمد ساز و کار عملیاتی است.
روایت شرق از بی علاقگی دولت

 به مشورت با کارشناسان اقتصادی
ســتاد اقتصادی دولت علاقه  چندانی به مشورت گرفتن از اقتصاددانان و کارشناسان 

نشان نمی دهد.
روزنامه شرق با درج این مطلب، از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: دولت برنامه 
جدی برای مقابله با بیکاری ندارد. متأسفانه دولت یا وزارت کار در این مدت دو ساله طرحی 
که بتواند تغییری اساسی در بازار کار ایجاد کند، ارایه نکرده اند. به نظر می آید نظر دولت 
این است که با بهبود فضای کسب و کار، ریسک سرمایه گذاری بخش خصوصی را کاهش 
دهد و بخش خصوصی در این فضا به ســرمایه گذاری مولد دست بزند. این مسئله بسیار 

زمانبر است و معلوم نیست چه زمانی به نتیجه برسد.
این کارشناس اقتصادی می افزاید: کسی با لغو تحریم ها مشکلی ندارد اما معلوم نیست 
که رفع یا تعلیق تحریم ها چه زمانی به نتیجه برسد. حتی اگر تحریم ها تعلیق شوند مدت ها 

طول خواهد کشید تا سرمایه گذاری ها به سمت فعالیت های اشتغال زا حرکت کنند.
کریمی معتقد است: دولت عمدتاً به دنبال رفع تحریم و حل شدن مسئله اشتغال از 
طریق بخش خصوصی است. من برنامه ای جدی برای مقابله با بیکاری در دولت ندیده ام. 
من به دولت توصیه می کنم ســناریوهایی را برای بهبود شــرایط اشتغال در کشور برای 

کوتاه مدت درنظر بگیرد... 
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: گروهی که ستاد اقتصادی دولت را در دست 
دارند به مداخله جدی دولت در اقتصاد گرایش چندانی ندارند و علاقه ای نشان نمی دهند 
که از سایر اقتصاددانان نظرخواهی کنند تا شاید بتوان راهکارهای دیگری هم پیدا کرد. البته 
آقای نیلی یا آقای طیب نیا بعضاً دیده شده که چند ده اقتصاددان را هم زمان به یک نشست 
دعوت می کنند اما این افراد در چنین نشست هایی فرصتی برای بحث های تخصصی ندارند.

آیا حضور اقتصاددانان در این جلسات و اعلام نظرشان، در تصمیمات آتی دولت تأثیرگذار 
است یا اینکه دولت همان دیدگاه قبلی خود را اجرا می کند؟ می گوید: اصلًا به نظر نمی آید 
که مشاوران ارشد دولت به احتمال درستی افکار دیگر اقتصاددانان باور داشته باشند و دولت 

چندان علاقه ای به همکاری جدی با اقتصاددانان منتقد ندارد.
فرمان نافرمانی

از ارگان سیا رسید
عضو متواری گروهک ملی مذهبی خواستار عدم تمکین نشریات اصلاح طلب به مصوبات 

شورای عالی امنیت ملی درباره سران فتنه شد.
رضا ع که در پاریس پناهندگی گرفته ضمن نوشته ای در وبسایت رادیو فردا )ارگان 
سازمان سیا( نوشت: ممنوعیت درج مطلب و تصویر از خاتمی آژیر خطر بدی است که باید 
سریعا با آن مقابله کرد. به طور طبیعی و منطقی، این دستورالعمل به لحاظ حقوقی نباید 
معطوف به اصلاح طلب بودن یا نقش ویژه خاتمی در طیف اصلاح طلبان بوده باشد، بلکه به 
ظاهر باید به خاطر یکی از راس های فتنه تلقی شدن خاتمی طی جنبش سبز اتخاذ شده باشد.

وی می افزاید: شاید بسیاری از بحث کنندگان با بازجوها این جمله را از آنها به عنوان 
یک تجربه تلخ از گذشــته شــنیده باشند که »اگر ما جلوی مجاهدین را همان سال های 
57-58 می گرفتیم، کار به مسائل سال های 60 نمی کشید. جلوی شماها را از همین جا 
گرفتیم«. وقایع و تجارب تاریخی نشان می دهد که علاوه بر ساختارهای سخت اجتماعی 
تاثیرگذار، عوامل و کنش گران انسانی دخیل در هر پدیده و واقعه اجتماعی هر یک با طرح 
و برنامه خاص خود وارد تونل تاریخ می شــوند، اما آن چه از آن سوی تونل بیرون می زند 

ممکن است کاملا مطابق طرح و برنامه هیچ کدام شان نباشد.

عضو فراری گروهک ملی مذهبی خواستار نافرمانی و بدفرمانی در این زمینه شد؛ 
پوســت خربزه ای که افراطیون پیش از ایــن در دوره اصلاحات یکبار پیش پای برخی 
فعالان اصلاح طلب گذاشــتند و آنها را به حماقت هایی نظیر تحصن و استعفا و ادعای 
خروج از حاکمیت کشاندند و سرانجام وارد بازی سیاه و بی سرانجام آشوب گری در تیر 

78 و خرداد 88 کردند.
»رضا ع« در این نوشته درباره حساسیت وزارت اطلاعات نسبت به گروهک ها نیز 

ابراز خطر کرده است.
تحریف خط امام

در سایت جماران!
اصلاح طلبانی که در دوره حضور در دولت علنا به تخطئه امام خمینی)ره( و مکتب 

او می پرداختند، اکنون دست به کار تحریف خط امام شده اند.
روزنامــه جــوان در این زمینه به مصاحبه تحریف آمیز رضا خاتمی با ســایت 
جماران می پردازد و می نویسد: روزنامه صبح امروز با مدیر مسئولی سعید حجاریان 
78/2/7 نوشته بود »علت اصلی برگشت از دیدگاه های حضرت امام)ره( این بود که 
اصلا مردم و جوانان این روش را نمی پذیرفتند. ثانیا امام طرفدار جامعه تک صدایی 
و تک حزبی بود که با مواضع بعدی گروه های خط امام تطابق نداشت، ثالثا ایده های 
امام فقط برای ایجاد انقلاب مفید بود و از آن ایده ها برای استمرار جمهوری اسلامی 

نمی شود استفاده کرد.«
این روزنامه می افزاید: اکنون نیز که 15 ســال از آن زمان می گذرد مجددا مدیر 
مسئول همان روزنامه در تاریخ 93/11/25 به هفته نامه صدا می گوید »من همیشه گفته ام 
که اصلاح طلبی بدون بروبرگرد مساوی با دموکراسی خواهی است فقط می تواند دز آن 
متفاوت باشد. دز دموکراسی خواهی هم بستگی به تحلیل مشخص از شرایط مشخص 
دارد.« به رغم وجود  ده ها کتاب و خروارها مقاله و یادداشــت از دموکراســی خواهی، 
جمهوری خواهی، نقد بنیادهای اعتقادی تشــیع، اســتبدادی خواندن ولایت فقیه و... 
چندی است که مجددا جریان تجدیدنظرطلب برای مشروعیت گیری و مشروعیت سازی 
در حال کوچ به حوزه امام است. گویی این مسئولیت را به سایت جماران سپرده اند تا 
موجه بودن کار هم توجیه پذیر شــود. چندی پیش این کار را به جلایی پور سپردند و 

اکنون محمدرضا خاتمی را آورده اند.
عبدالله گنجی در یادداشــت »جوان« می نویسد: روح حاکم مصاحبه رضا خاتمی 
ارائه تفســیری »بی تاثیر« و »نظاره گر« از امام است. اصولا راهبرد تجدیدنظرطلبان در 
چهره ســازی از امام حذف ابعاد »انقلابی« و »قاطعیت« امام است و این رویه به متدی 
نخ نما تبدیل شده است. جلایی پور در قضیه مواجهه امام با منافقین بعد از مرصاد این 
کار را کرد و محمدرضا خاتمی نیز در قضیه شهدای حج و نهضت آزادی این کیسه کشی 

را نخست به عهده گرفته است.
جوان با اشاره به ادعای رضا خاتمی مبنی بر اینکه مصلحت جایی در فقه ندارد و اینکه 
»حکومت دینی در منطق امام حکومت فقیهان نیست حکومت فقه هم نیست« تصریح 
می کند: امام درباره رابطه فقه و حکومت می فرماید »حکومت در نظر مجتهد واقعی، فلسفه 
عملی تمامی فقه در تمامی زوایای زندگی بشریت است، حکومت نشان دهنده جنبه عملی 
فقه در برخورد با تمامی معضلات اجتماعی، سیاسی، نظامی و فرهنگی است. فقه تئوری 
واقعی و کامل اداره انســان از گهواره تا گور است. هدف اساسی این است که ما چگونه 
می خواهیم اصول محکم فقه را در عمل فرد و جامعه پیاده کنیم و بتوانیم برای معضلات 
جواب داشته باشیم و همه ترس استکبار از همین مسئله است که فقه و اجتهاد جنبه 
عینی و عملی پیدا کند و قدرت برخورد در مسلمانان به وجود آورد. ما باید بدون توجه 
به غرب حیله گر و شرق متجاوز و فارغ از دیپلماسی حاکم بر جهان درصدد تحقق فقه 
عملی اسلام برآییم و الا مادامی که فقه در کتاب ها و سینه عملا مستور بماند، خبری 

متوجه جهانخواران نیست.« )صحیفه امام جلد 1367/12/3-21(
نویسنده آنگاه می پرسد: حکومت در چه مواقعی مصلحت را مورد توجه قرار می دهد؟ 
غیر از این است که در »معضلات« اساسی کشور که از راه عادی حل نمی شود، مصلحت 
به میدان می آید؟ در فراز فوق حضرت امام راه حل  معضلات را نیز درون فقه جست وجو 
می کند، »فقه جنبه عملی برخورد با تمامی معضلات اجتماعی، سیاسی، نظامی و فرهنگی 
اســت.« حال می توان گفت خارج کردن مصلحت از حوزه فقاهت، تحریف اندیشه امام 
توسط تجدیدنظرطلبان است؟ جالب این است که به رغم 10 سال حکومت شخص امام، 
محمدرضا خاتمی می گوید »حکومت دینی در منطق امام، حکومت فقیهان هم نیست.« 
ظاهرا چیزی نمانده که اصل انقلاب هم تنبیه شــود؛ چرا که وی در بدو این مصاحبه 
نوشابه ای هم برای پهلوی ها باز می کند. وی مسلمات ثبت شده وی را نیز کتمان می کند. 
ورود اعضای دولت موقت و نهضت آزادی به مجلس اول را نشان از روحیه دموکراتیک امام 
می داند. این در حالی است که آن انتخابات در سال 1358 اتفاق افتاده است. اما صلاحیت 
مرحوم مهندس بازرگان در انتخابات متعدد ریاست جمهوری رد شد آیا امام نمی توانست 
به صلاحیت وی اعتراض کند؟ این جمله امام که »نهضت آزادی نباید رسمیت داشته 
باشــد و باید با قاطعیت با آن برخورد شود« توسط خاتمی کتمان می شود یا »نهضت 
آزادی به دنبال وابستگی جدی کشور به آمریکاست« را نمی گوید. آیا این تفسیر و تبیین 

گزینشی خیانت به امام)ره( نیست؟

کرد:  تاکیــد  رئیس جمهور 
حمایت و پشتیبانی مراجع عالیقدر 
و حوزه علمیه از سرمایه های بزرگ 
دولت است که بار مسئولیت دولت 
را ســنگین تر می کند و باید در 
نهایت کوشش  این سرمایه  حفظ 

به عمل آید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
دولت، حجت الاســلام حسن روحانی 
در جلســه هیئت دولت با تشــکر از 
اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و سایر دســتگاه ها در پیگیری اجرای 
سیاست های خروج غیرتورمی از رکود 
گفت: هرچند ما از رشد منفی فاصله 
گرفته و رشــد مثبت را در این سال 
شاهد بودیم اما همچنان تا دستیابی 
به رشدی بر مبنای سند چشم انداز و 

اهداف برنامه، فاصله داریم.
حجت الاسلام روحانی در ابتدای 
جلسه نیز با تشکر از مراجع عالیقدر، 
فضلای بزرگوار و مردم شریف قم که 
دولت تدبیر و امید را مورد حمایت خود 
قرار دادند، حمایت و پشتیبانی مراجع 
عالیقدر و حوزه علمیه را از سرمایه های 
بزرگ دولت دانست که بار مسئولیت 
دولت را ســنگین تر می کند و بایستی 
در حفظ این ســرمایه نهایت کوشش 

به عمل آید.
وی همچنیــن بــر ارتباط هرچه 

بیشــتر دولــت با حوزه هــای علمیه 
تأکید کرد. 

همچنیــن گــزارش وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در خصوص »پایش 
اقتصادی  بسته  سیاست های  عملکرد 
دولت برای خروج غیرتورمی از رکود« 
در حوزه های مختلف به هیئت وزیران 
ارایــه گردید. در این گزارش، عملکرد 
کلیه دستگاه ها درباره مسئولیت هایی 
که در این سیاست ها به عهده داشتند، 

مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
در ادامه، تعدادی از پیشنهادهای 
دســتگاه های اجرایی پس از بحث و 
بررسی، به تصویب هیئت وزیران رسید.

همچنین کاهش بهای فروش گاز 
طبیعی فشرده از جمله مصوبات این 
جلسه بود. براساس این مصوبه، بهای 
فروش هر مترمکعب گاز طبیعی فشرده 
)تحویلی به مصرف کننــده نهایی( با 
احتساب مالیات ارزش افزوده و عوارض 
متعلقه به ترتیب از تاریخ 1393/12/1 
از مبلغ )4500( ریال به مبلغ )4140( 
ریــال و بهای هر کیلوگرم آن از تاریخ 
1393/12/5 از مبلغ )6520( ریال به 

مبلغ )6000( ریال کاهش می یابد.
هیئت وزیران همچنین آیین نامه 
جذب، انتصــاب و پرداخت فوق العاده 
ویژه رؤســا و اعضای شــعب سازمان 

تعزیرات حکومتی را اصلاح نمود.

روحانی در جلسه هیئت دولت:

حمایت مراجع عالیقدر
 مسئولیت دولت را سنگین تر می کند

سرویس سیاسی- 
رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
که برای سفری 48 ساعته به آمریکا 
رفته است، امروز در کنگره سخنرانی 
از روزها  این سخنرانی  خواهد کرد. 
قبل مورد توجه بسیاری قرار گرفته و 

آن را جنجالی توصیف کرده اند.
رســانه های غربی دعوت از بنیامین 
نتانیاهو بــه آمریکا را اقدام خودســرانه 
جمهوریخواهــان می خوانند که می تواند 
باعث تنش میان روابط تل آویو و واشنگتن 
شود و مقامات مختلف کاخ سفید نیز ظاهراً 
از ایــن موضوع ابــراز نارضایتی کرده اند. 
منابع صهیونیستی ادعا کرده اند نتانیاهو 
می خواهد در ســخنرانی خود در کنگره 
دســت به افشاگری زده و جزئیات توافق 
احتمالی میان ایران و 1+5 را فاش کند. 

آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی در 
بحبوحه مذاکرات هسته ای 1+5 با ایران، 
جنگ زرگری ایجاد اشتباه محاسباتی در 
تیم مذاکره کننده کشــورمان را شــدت 

بخشیده اند.
طــی 2 ماه اخیر، ســفر نتانیاهو به 
آمریکا و ســخنرانی در کنگــره در کنار 
حضور در نشســت لابی صهیونیســتی 
ایپک موضوع عمده رسانه های آمریکایی 
و صهیونیســتی و اروپایی شــده با این 
محور که دولت آمریکا مخالف این ســفر 
است. سفر نتانیاهو دیروز انجام شد. محور 
اصلی پر رنگ در خط القایی رســانه های 
غربی این است که نتانیاهو مخالف توافق 
با ایران است و برای بر هم زدن توافق به 
آمریکا سفر کرده است. این در حالی است 
که عامل سیاسی و رسانه ای صهیونیستی 
پس از اعلام توافق موقت ژنو تصریح کردند 
شــانتاژ و فضاســازی رژیم تل آویو برای 
گرفتن امتیاز توسط آمریکا از ایران بوده 
است. اکنون نیز ادعای مخالفت نتانیاهو با 
توافق، بــا هدف عملیات فریب علیه تیم 
مذاکره کننده ایرانی صورت می گیرد. این 
در حالی است که دولت آمریکا در همین 
16-15 ماه گذشته قبل از هر دور مذاکره 
با ایران هیئتی را برای مشورت به تل آویو 
گسیل داشته و پس از مذاکرات نیز گزارش 

جزئیات را به صهیونیست ها داده است.
در حقیقــت ملاک قضــاوت ایران 
درباره هر توافقی مشخصاً تثبیت حقوق 
کامل ایران در زمینه برنامه هســته ای و 
لغــو همه جانبه و یکجــای تحریم ها در 
ازای شفاف ســازی و اعتمادسازی است و 
هر توافقی غیر از این چهارچوب، توافق بد 

محسوب می شود.
این اولین بار نیست که نتانیاهو دست 
به نمایش های عمومــی و البته احمقانه 
می زند. دو ســال پیش نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در سخنرانی مجمع عمومی 
سازمان ملل، یک نقاشی از بمب اتمی را 
به جهانیان نشان داده و مدعی شد ایران در 
حال دستیابی به چنین بمبی است و باید 
جلوی آن را گرفت. این موضوع به سوژه ای 
برای تمسخر و لطیفه گویی در رسانه های 
جهان بدل شد. به نظر می رسد سخنرانی 
امروز وی در کنگره نیز چیزی شبیه همان 
نمایش نقاشی بمب اتمی در سال 2012 
باشد. اما پشــت پرده جنجال و هیاهوی 
نتانیاهو درباره توافق هســته ای احتمالی 
چیســت؟ برای پاسخ به این پرسش باید 
به یک سال و نیم پیش برگشت و واکنش 

وی به توافق موقت را به یاد آورد.
به نظر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
توافق ژنو برای ایــران توافق قرن بود! او 
گفت: ایرانی ها همه چیز به دست آوردند، 
بی آنکه چیــزی بپردازند، آنها به »توافق 

قرن« در »ژنو«، دست پیدا کردند. 
آن زمان کیهان در تحلیل محتوای 
توافق ژنو نوشــت؛ امتیازات نقد بسیاری 
دادیم و در مقابل وعده های نسیه ای گرفتیم 
که تا امروز اغلب آنها یا عملی نشده و یا با 
کارشکنی طرف مقابل روبرو شده اند. برخی 
رسانه ها و جریان های داخلی از این توافق 
به عنوان فتح الفتوح یاد کرده و کیهان را 
به همنوایی با اسرائیل متهم کردند! البته 
منتقــدان کیهان نگفتند این چه توافقی 
است که هم برای ایران فتح الفتوح است و 
هم اوباما آن را بزرگ ترین دستاورد دوران 

ریاست جمهوری خود می خواند!
گذر زمان نشــان داد جار و جنجال 
تل آویو چیزی جز شانتاژ رسانه ای نبوده و 
صهیونیست ها نه تنها از این توافق گله ای 
ندارند بلکه خواهان استمرار آن نیز هستند. 
موضوعی که وزیر امور خارجه آمریکا رسماً 

به آن اذعان کرد.
جان کری روز پنجشــنبه در جلسه 
استماع کمیته روابط خارجی سنا گفت: 
» هر کسی که به توافق موقت نگاه کند، 
متوجه می شود این توافق واقعا سازنده بود 
که از جمله آن بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل می خواهد این توافق موقت تمدید 
شود. این در حالی است که وی ابتدا با آن 
مخالف بود و آن را توافق قرن برای ایران 
خطاب کرده بود. این توافق به این صورت 
نبود بلکه موجب جلوگیری از برنامه آنها 

و متوقف شــدن فعالیت در اراک، تبدیل 
اورانیوم غنی شــده در حد بیست درصد 
به صفر، دسترســی ما به فردو و اراک و 
دسترســی به استخراج، کارخانه، تولید و 
سانتریفیوژها شده است.« جان کری در 
ادامه اضافه کرد؛ »دانش هسته ای ایران را 

نمی توان با بمباران نابود کرد.«
اعتراف وزیر خارجه آمریکا به رضایت 
تل آویو از توافق ژنو به این اظهارات محدود 
نیست. جان کری پیش از پرواز به سوی ژنو 
برای شرکت در بیست و هشتمین نشست 
شــورای حقوق بشر ســازمان ملل، طی 
مصاحبه ای با شبکه »ای.بی.سی« گفت: 
ما در شــرایط کنونی روابط نزدیکتری با 
اسرائیل در زمینه امنیت در مقایسه با هر 

زمان دیگری در تاریخ، داریم.
وی در زمینه توافق هسته ای با ایران 
افزود: توافقنامه موقــت موجود با ایران، 
برای اسرائیل خوب بوده است و بنابراین 
می تواند یک توافقنامه بلندمدت باشــد. 
اسرائیل امروز امن تر است و این معیاری 
است که ما برای هر توافقنامه ای با ایران 

در نظر خواهیم گرفت. 
جان کری، در حالی این سخنان را به 
زبان آورد که ساعاتی پیش از آن با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 

گفت وگویی تلفنی داشته  است.
اگر چه تحلیل محتــوای توافق ژنو 
به روشنی بیان کننده موضع تل آویو در 
مورد آن اســت اما اعترافات افرادی مانند 
جان کری به روشن شدن هدف نتانیاهو 
از سخنرانی نمایشی در کنگره را بیش از 

پیش آشکار می کند.
تمام جــار و جنجال ها درباره دعوت 
از نتانیاهو و سخنرانی اش در کنگره برای 
جلب توجه افکار عمومی دنیا و معطوف 
کردن افکار به سوی این سخنرانی است. 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی- که با 
داشتن ده ها بمب هسته ای حتی حاضر به 
پیوستن به ان.پی.تی هم نیست!-  بدون 
شــک در این فرصت، ســخنرانی قرایی 
درباره خطرات ایران اتمی و نزدیک بودن 
زمان دســتیابی ایران به بمب اتم خواهد 
کرد. سخنرانی نتانیاهو در حالی است که 
کری و ظریف در ســوئیس در حال ادامه 
مذاکرات هســتند و وزیر خارجه آمریکا 
می کوشد زیاده خواهی های واشنگتن را 
در قالب توافقــی جدید به ایران تحمیل 
کند. جنجال های رژیم صهیونیستی -از 
جمله سخنرانی امروز نتانیاهو- به مثابه 
زرورقی برای توافق نامتوازن و باج خواهانه 

اســت که آمریکایی ها روی میز مذاکرات 
گذاشته اند. این زرورق دو ماموریت دارد؛ 
اول ایجاد اختلال در محاســبات ایران و 
جا زدن پیشنهادهای باج خواهانه غرب به 
عنــوان توافقی خوب و در واقع هل دادن 
ایران به ســوی پذیرش نسخه دوم کلاه 
گشاد ژنو و دوم فریب افکار عمومی و القای 
این گزاره که پیشــنهادات غرب آنچنان 
ســخاوتمندانه است که جیغ اسرائیلی ها 
را درآورده امــا ایران با لجبازی حاضر به 

پذیرش توافق نیست!
اما صرف نظر از این واقعیت یک سؤال 
مهم مطرح است و آن اینکه اگر اختلاف 
ادعایی میان نتانیاهــو و اوباما واقعی- و 
نه فضاســازی- اســت در این صورت آیا 
انجام ســفر نتانیاهو با وجــود مخالفت 
رئیس جمهور آمریکا به معنای بی ارادگی 
رژیــم ایالات متحده )با 330 میلیون نفر 
جمعیــت( در برابر رژیم اشــغالگر 4-5 
میلیون نفری و لابی صهیونیســتی 100 
هزار نفری در آمریکا نیست؟ و اگر این گونه 
باشد اوباما چگونه می تواند شخصیتی عاقل 
و بالغ و مستقل برای امضای توافق با ایران 

محسوب شود؟!
آغاز مذاکرات در مونترو

ســیدعباس عراقچی و مجید تخت 
روانچی و وندی شــرمن معاونان وزرای 
خارجه ایــران و آمریکا بــه همراه هلگا 
اشمیت معاون فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا بعدازظهر 
دیروز در شهر مونترو سوئیس در خصوص 
برنامه هسته ای ایران به گفت وگو نشستند. 
در همین حال وزیر خارجه ایران که 
در ژنو به ســر می برد در  پاسخ به سوالی 
درباره دیدار با جان کری گفت که تا جایی 
که بتوانیم تلاشــمان را بــرای به نتیجه 

رسیدن مذاکرات می کنیم.
ظریــف درباره با وزیر خارجه آمریکا 
گفت: ما سعی خود را می کنیم، تا جایی که 
بتوانیم تلاش خود را به کار خواهیم گرفت.
ظریــف همچنین گفــت: آمریکا و 
دیگران باید بدانند که همه تحریم ها باید 
برداشــته شــود تا بتوانیم شاهد حصول 
توافق باشیم. ظریف تاکید کرد که توافق 
هسته ای به اراده سیاسی مذاکره کنندگان 
بستگی دارد. وزیر خارجه ایران ادامه داد؛ 
ما در دور قبلی مذاکرات پیشرفت داشتیم 
و اگر اراده سیاسی برای لغو تحریم ها وجود 
داشته باشد ما شاهد حصول توافق در این 

زمان هستیم.
بقیه در صفحه 10

گزارش خبری تحلیلی کیهان از ترفند دوسویه اسرائیل- آمریکا

ماموریت نتانیاهو
حمایت از توافق ژنو در پوشش مخالفت

عملکرد حقوقی دولت محترم از زوایای مختلفی قابل بررسی است، به 
ویژه که »حقوقدان« بودن رئیس جمهور محترم مان یکی از عبارات پرطمطراق 
تبلیغی در انتخابات ریاست جمهوری 92 شده بود؛ و البته پس از انتخابات هم، 
دکتر روحانی به مناسبت های مختلف، بر وجهه حقوقی خودشان تأکید داشته 

و دولت یازدهم را هم دولتی قانون مدار دانسته اند.
تدوین منشور حقوق شهروندی، ارسال لایحه جرم سیاسی به مجلس، 
نهایی کردن لایحه جامع وکالت، از جمله عملکردهای حقوقی دولت محترم 
است که بعضاً با حواشی ای هم همراه بوده است. گذشته از این اقدامات، برخی از 
عملکردهای حقوقی دولت هم چندان بی حاشیه نبوده است. یکی از این موارد، 
نحوه تعیین وزیر و رئیس برای وزارت علوم و دانشگاه ها است. این یادداشت 
تنها همین مورد اخیر، یعنی عملکرد حقوقی دولت محترم در تعیین رؤسای 
دانشگاه ها را مورد بررسی قرار خواهد داد. پیش از پرداختن به اصل موضوع، 
اهمیت آنچه در ادامه می آید از این حیث بیش از پیش است که در نظر داشته 
باشیم، وزارت علوم در طول عمر دو سال و اندی دولت یازدهم، تنها حدود 9 
ماه با وزیر اداره شده است و پس از تعیین وزیر و در حال حاضر هم، حدود 30 
دانشگاه، بدون رئیس اداره می شوند که در آن بین، مهمترین دانشگاه ایران، 
دانشگاه تهران هم بیش از دو سال است که با سرپرست در حال اداره شدن 
است. نانوشته پیداست، این رویه به لحاظ حقوقی دارای ایرادات بسیاری است، 

ادامه مطلب را بخوانید.
1- مطابق اصل یکصد و ســی و سوم قانون اساسی، رئیس جمهور پس از 
مراســم تنفیذ و تحلیف وزرای پیشنهادی خود را به مجلس معرفی کرده تا 
نمایندگان جهت تصدی امر وزارت به آنها اعتماد کنند. اگر وزیری موفق به 
کسب رأی اعتماد از مجلس نشود، به استناد قسمت آخر اصل یکصد و سی و 
پنجم و تبصره دوم ماده 190 آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، رئیس 
جمهور می تواند به مدت نهایتاً 3 ماه برای وزارتخانه بدون وزیر، سرپرستی 

را تعیین نماید.
پس از رأی اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی دولت است که اصل »نظارت« 
قوه مقننه بر قوه مجریه شــکل گرفته و وزیر دولت، با اهرم های »سؤال« و 
»استیضاح« تحت نظارت مجلس است. این اهرم های نظارتی برای سرپرست 
اعمال نمی شود. به بیان دیگر، از آنجا که سرپرست وزارتخانه، مورد اعتماد 
مجلس واقع نشده است، به لحاظ حقوقی هم نمی توان در مجلس از وی سؤال 
نمود یا او را به استیضاح کشاند؛ همین عدم نظارت، یکی از دلایلی است که 
قانون گذار برای نهایتاً 3 ماه تعیین سرپرست را مجاز دانسته است و پیش از 
اتمام 3 ماه رئیس جمهور مکلف است مجدداً وزیری را برای کسب رأی اعتماد 
به مجلس معرفی نماید. وزارت علوم در دولت یازدهم، افت و خیزهای فراوانی 
را در این رابطه به خود دیده اســت؛ چرا که در زمان سرپرستی توفیقی بر 
وزارت علوم، حاشیه های دامنه داری برای وزارتخانه و دانشگاه ها به وجود آمد 
که پرداختن و واکاویدن آن حواشی، موضوع این نوشتار نیست. در سطحی 

پایین تر، سرپرست یک دانشگاه هم تفاوت هایی با رئیس دانشگاه دارد. 
2- اصلی در حقوق اداری پذیرفته شده است که مطابق آن، سرپرست، 
صرفاً یک مقام اداری و برای رتق و فتق امور جاری دستگاه مربوطه است که 
انتخاب می شود. نتیجه منطقی اصل »تداوم خدمات عمومی« در حقوق اداری 
این است که برای جلوگیری از تعطیل شدن امور جاری دستگاه های اداری و با 
توجه به تعذّر از انتخاب رئیس، بطور موقت برای مجموعه مورد نظر، سرپرستی 
انتخاب می شود تا صرفاً امور اداری – اجرایی مجموعه تحت سرپرستی خود 

را به پیش ببرد.
پرواضح و منطقی است که به همان میزان که نظارت بر سرپرست کمتر از 
نظارت بر رئیس است، اختیارات رئیس هم از سرپرست بیشتر است. به عبارت 
دیگر، نظارت بیشتر دستگاه های نظارتی بر رئیس، به وی اختیارات بیشتری 
می دهد و از آنجا که سرپرســت تحت نظارت کامل نهادهای نظارتی نیست، 
طبیعتاً از اختیارات کمتری هم برخوردار است؛ درست همانند آنچه که در بند 
یک این یادداشت و در خصوص تفاوت وزیر و سرپرست نوشته شد. این موضوع 
در ماده 3 آیین نامه مدیریت دانشــگاه ها و موسسات آموزش عالی، مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی هم تصریح شده است: »رئیس موسسه بالاترین 
مقام اجرایی موسسه می باشد و در قبال کلیه امور موسسه در حدود مقررات 
مصوب، مسئول و نماینده حقوقی موسسه در نزد مراجع ذیصلاح خواهد بود«.

با این اوصاف، مشخص است که سرپرست یک مجموعه منطقاً نمی تواند و 
نباید برای مجموعه تحت سرپرستی خود، »سیاستگذاری« داشته باشد، چرا 
که وی صرفاً مسئول رتق و فتق امور جاری، آن هم برای جلوگیری از تعطیل 
شدن ارائه خدمات عمومی است. همچنین و با توجه به نظارت غیرمستقیم و 
خفیفی که بر سرپرست اعمال می شود، دست بردن وی در اسناد مالی، عزل 
و نصب ها و تعیین خط مشی هایی که توسط وی صورت می پذیرد، همگی به 

لحاظ منطقی و حقوقی قابل خدشه و مناقشه است.
3- در خبرها آمده است که پس از 2 سال اداره شدن نماد آموزش عالی 
کشور با سرپرست، نهایتاً امروز قرار است در شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 
ریاست دانشگاه تهران تعیین تکلیف شود. سرپرست فعلی دانشگاه تهران، 
خود جایگزین سرپرســت قبلی این دانشگاه شده است، اقدامی که خود بر 
خلاف قوانین لازم الاجرای کشور انجام پذیرفته است. گذشته از این، استمرار 
سرپرستی دکتر نیلی به مدت قریب به 2 سال هم، خلاف قانون بوده است و 
ایشان حداکثر به مدت 6 ماه می توانسته اند سرپرست دانشگاه تهران باشند، 
چرا که تبصره 2 ماده 4  آیین نامه مدیریت دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 
در این خصوص تصریح دارد: »وزیر هر یک از وزارتین می تواند تا تایید حکم 
رئیس پیشنهادی موسسه توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی، وی را حداکثر 

به مدت شش ماه به عنوان سرپرست موسسه منصوب نماید«.
گذشــته از این اقدامات برخلاف قانون دولت، آن هم در مواجهه با نماد 
آموزش عالی ایران، چند نکته در انتخاب رئیس این دانشگاه در خور اهمیت 

است.
آقــای نیلی احمدآبادی پیش از این برای تصدی وزارت علوم به مجلس 
معرفی گردیدند، اما نمایندگان مردم به ایشان اعتماد نکردند. وقتی نمایندگان 
مجلس پس از بررسی رزومه علمی – اجتماعی آقای نیلی به ایشان برای تصدی 
وزارت علوم اعتماد نکرده اند، در انتخاب ایشــان به عنوان رئیس مهمترین 
دانشگاه ایران هم بایستی تأمل کرد. علی الخصوص اینکه مخالفت نمایندگان 
مجلس با نیلی احمدآبادی به اندازه ای بود که برخی نمایندگان پیشنهاد کرده 

بودند بدون شنیدن نظرات موافق و مخالف، رای گیری صورت بگیرد.
مطابق آنچه که در جلسه رأی اعتماد آقای نیلی مطرح شد، یکی از انتقادات 
وارده به ایشان که در نهایت هم منجر به عدم اعتماد نمایندگان شد، تبری 
نجستن از فتنه بود. در دوران تصدی سرپرستی دانشگاه تهران، حذف نیروهای 
ارزشی و بازگشت افرادی که در فتنه 88 بازداشت و زندانی شده بودند، مانند 
»داود. س« به دانشگاه و »حر« خطاب کردن فعالان فتنه، از جمله نکات منفی 

کارنامه آقای نیلی احمدآبادی است.
چندین و چند مورد دیگر از عملکردهای غیرکارشناسی و سیاسی آقای 
نیلی در مدت سرپرستی دانشگاه تهران وجود دارد که انتخاب ایشان را به 

عنوان رئیس مهمترین دانشگاه ایران، در خور درنگ و تأمل جدی می نماید.
دولت محترم، علاوه بر دانشگاه تهران، دانشگاه های مهم دیگری را هم 
با سرپرست اداره می کند! رویه دولت در این خصوص، علاوه بر خلاف قانون 
بــودن، احتمالًا اهداف پیدا و پنهان دیگری را هــم در پی دارد. این اهداف 
وقتی قابل بررسی تر می شود که بدانیم دانشگاه مهم دیگری چون دانشگاه 
فرهنگیان هم برای دو سال است که بدون رئیس اداره می شود. سرپرست دو 
ساله دانشگاه مهم فرهنگیان، پیش از این اعلام کرده است که هیچ اعتقادی 
به »تربیت معلم« ندارد و در عوض خود را مجری برنامه های یونسکو، از قبیل 

برنامه »توسعه پایدار« می داند!  
اگرچه تعیین نهایی رؤسای دانشگاه ها، با تصمیم نهایی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است، اما از نظر نباید دور داشت که با وقفه دو ساله برای تعیین رئیس 
این دانشگاه ها، احتمالا آبها از آسیاب افتاده باشد و حساسیت ها کمرنگ شده 
باشد و افرادی که به دلیل سوابق غیرقابل دفاع شان نتوانسته اند رئیس و وزیر 
شوند، با این مرور زمان، بتوانند به همان مناصب که پیش از این صلاحیت شان 
رد شده است، نائل شوند! توجه و تیزبینی و آینده نگری اعضای محترم شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در این خصوص تعیین کننده اســت. بر کسی پوشیده 
نیست که اگر در نتیجه مدیریت سیاسی مهمترین دانشگاه ایران، کوچکترین 
ناآرامی و رکود علمی ای که در این دانشگاه اتفاق بیفتد، به سرعت و با شدت 

بیشتر در سایر دانشگاههای کشور منتشر می شود.
عملکرد دولت محترم در تعیین وزیر علوم و رؤسای دانشگاه ها، در کنار 
مدیریت آموزش و پرورش و مواردی چون انحلال سازمان موفق فضایی، این 
شــائبه را در اذهان ایجاد کرده است که مقوله »آموزش« در دولت یازدهم، 
بیش از آنکه با نگاه های کارشناســی شده و منطقی پیش رود، سیاسی زده 
است. این مهم با نزدیک شدن به ایام انتخابات، بیشتر خودنمایی خواهد کرد، 
از این رو لازم است که شورای عالی انقلاب فرهنگی از هم اکنون و با نگاهی به 
آینده، مانع از رکود علمی و سیاسی شدن دانشگاه ها شود. دولت محترم نیز 
در کنار پرداختن به موارد نمایشی ای چون تدوین منشور حقوق شهروندی 
که بیشــتر یک ژست و پز سیاسی است تا اقدامی بدیع و راهگشا، بهتر این 
است که در عمل هم پایبندی خود را به موازین حقوقی و قوانین لازم الاجرای 

کشوری ثابت نماید.        

گفت: نتانیاهو به آمریکا رفته و اعلام کرده است که قصد دارد جزئیات توافق 
ژنو را مطرح کند و آمریکا با این اقدام وی به شدت مخالفت کرده است.

گفتم: ای عوام! جنگ زرگری اســت! حالا که دیده اند ایران حاضر 
نیست کلاه گشادی که در توافق ژنو بر سرش گذاشته اند را بپذیرد نتانیاهو 
مأموریت پیدا کرده که علیه توافق ژنو حرف بزند و برخی از ساده لوحان 
داخلی با استناد به اینکه اسرائیل با توافق ژنو مخالف است! این توافق را 

یک دستاورد معرفی کنند!
گفت: ولی آمریکایی ها که گفته بودند همه جزئیات را با اســرائیل هماهنگ 
کرده اند و مقامات آمریکایی از توافق ژنو به عنوان یکی از بزرگترین دستاوردهای 
دولت اوباما یاد می کنند، بنابراین چه کســی جنگ زرگری اســرائیل و آمریکا  را 

می پذیرد؟!
گفتم: شام آبگوشت بود، بچه خانواده خودش را لوس کرد و دمر خوابید 
و گفت قهر کرده است. مادرش که می دانست طرف چه مرضی دارد، مقداری 
گوشت کوبیده برایش کنارگذاشت. بچه ننر که دید هیچکس به او محل 
نمی گذارد، گفت، البته من که قهر کرده ام ولی این گوشت کوبیده به این 

خوشمزگی را برای هر کس کنار گذاشته اید، خیلی کم است!


